                                                                                                                      

Приложение 1
Нормативы  и параметры санитарно-оздоровительных мероприятий 

по ГКУ РМЭ "Пригородное  лесничество" 

для внесения изменений в лесохозяйственный регламент лесничества
	№№

п.п.
	Показатели
	Ед.

изм.
	Порода, хозяйство
	Рубка погибших и поврежденных лесных насаждений
	Очистка

лесов от захламленности
	Итого



	
	
	
	
	всего
	в том числе
	
	

	
	
	
	
	
	сплош-

ная
	выбороч-

ная
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Выявленный фонд по лесоводствен-ным требованиям
	Пло-

щадь, га
	Хвойные

в том числе:
	399
	60
	339
	-
	399

	
	
	
	Сосна
	3
	-
	3
	-
	1

	
	
	
	Ель 
	396
	60
	336
	-
	396

	
	
	
	М/листвен-ные,

в том числе:
	363
	18
	345
	36
	399

	
	
	
	Береза 
	213
	9
	204
	18
	231

	
	
	
	Осина
	147
	9
	138
	18
	165

	
	
	
	Липа 
	3
	-
	3
	-
	3

	
	
	
	Итого
	762
	78
	684
	36
	798

	
	
	Запас, 

тыс. м3
	Хвойные

в том числе:
	15,9
	6
	9,9
	-
	15,9

	
	
	
	Сосна
	0,009
	-
	0,009
	-
	0,009

	
	
	
	Ель
	15,9
	6
	9,9
	-
	15,9

	
	
	
	М/листвен-ные,

в том числе:
	12
	1,8
	10,2
	0,36
	12,36

	
	
	
	Береза
	6,9
	0,9
	6
	0,18
	7,08

	
	
	
	Осина
	5,1
	0,9
	4,2
	0,18
	5,28

	
	
	
	Липа 
	0,009
	-
	0,009
	-
	0,009

	
	
	
	Итого
	27,9
	7,8
	20,1
	0,36
	28,26

	2.
	Срок вырубки или уборки
	число

лет
	
	
	3
	3
	3
	

	3.
	Ежегодный допустимый объем изъятия древесины:

	
	площадь
	га
	Хвойные

в том числе:
	133
	20
	113
	-
	133

	
	
	
	Сосна
	1
	-
	1
	-
	1

	
	
	
	Ель 
	132
	20
	112
	-
	132

	
	
	
	М/листвен-ные,

в том числе:
	121
	6
	115
	12
	133

	
	
	
	Береза 
	71
	3
	68
	6
	77

	
	
	
	Осина
	49
	3
	46
	6
	55

	
	
	
	Липа 
	1
	-
	1
	-
	1

	
	
	
	Итого
	254
	26
	228
	12
	266

	
	выбираемый запас:

	
	-корневой
	тыс. м3
	Хвойные

в том числе:
	5,3
	2
	3,3
	-
	5,3

	
	
	
	Сосна
	0,003
	-
	0,003
	-
	0003

	
	
	
	Ель 
	5,3
	2
	3,3
	-
	5,3

	
	
	
	М/листвен-ные,

в том числе:
	4,0
	0,6
	3,4
	0,12
	4,12

	
	
	
	Береза 
	2,3
	0,3
	2
	0,06
	2,36

	
	
	
	Осина
	1,7
	0,3
	1,4
	0,06
	1,76

	
	
	
	Липа 
	0,003
	-
	0,003
	-
	0,003

	
	
	
	Итого
	9,3
	2,6
	6,7
	0,12
	9,42


Исполняющий обязанности руководителя                                                                       Е.А.Погарский
